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Det er på sin plads, at vi markerer afslutningen 
på et langt skoleliv på så festlig en måde og jeg 
ved, at det værdsættes meget af studenterne.
Første student i år blev udklækket mandag 
d. 13. juni.
I aulaen ligger en gæstebog, hvor hver enkelt 
student kan skrive en bemærkning til skolen.
Jeg er utrolig smigret og stolt over de mange 
fl otte ord og følelsesladede bemærkninger, 
som studenterne skriver om såvel skolen som 
undertegnede.
Det varmer fantastisk meget og giver virkelig 
ny energi til at fortsætte arbejdet med næste 
årgang.
Dimissionen lørdag d. 18. juni startede med, at 
hele årgangen blev fotograferet.
Derefter marcherede studenterne ind i den fest-
klædte NGG-Hal, som var fyldt med glade og 
stolte forældre, bedsteforældre, lærere og 
venner af skolen.
Efter et kort men festligt program, blev beviserne 
uddelt efterfulgt af bogpræmier.
Gammelelevforeningens præsident Torben Kledal 
holdt tale, hvori han gav de unge nogle gode råd.
Vi må så se, hvor mange fra årgangen, der følger 
disse.
Efter udmarchen dansede studenterne om NGG-
stenen, der som bekendt malet af tidligere lærer 
Gunnar Mars.
Med musik og sang forlod studenterne derefter 
skolegården i festligt udsmykkede vogne for at 
tage på besøg hos klassens hjem.
En dejlig årgang sagde farvel med maner!

Karakterer for grundskolen på nettet
På NGG har vi altid gået ind for, at afgangs-
elevernes karaktergennemsnit for den enkelte 
skole kan læses på internettet.
På NGG har vi altid haft den holdning, at man 
bør stå til ansvar for sine handlinger, herunder 
at man selvfølgelig går til prøve i de fag, som 
man har fulgt et helt skoleår, uanset om man 
kun kan opnå en dårlig karakter.

Som omtalt på valg- og orienteringsaftenerne 
er der sket meget over sommeren.
Mange lokaler er renoverede, lærerne har fået 
et nyt og tip top moderne pædagogisk værk-
sted, nye fag er kommet til i grundskolen og helt 
nye reformer i gymnasiet og HF er indført.
Til trods for alt dette er det nye skoleår startet 
på en fantastisk afslappet måde i høj stemning.
Såvel ansatte som elever har taget de nye til-
tag med stoisk ro og alle har arbejdet yderst 
positivt for, at implementeringen af disse er 
sket bedst muligt.
Det er selvfølgelig også i alles interesse, at de 
nye tiltag får så god en start som muligt, og at 
vi møder de nye tiltag og reformer med åben 
pande og med en positiv indstilling.
Fra forældreside har vi mødt en forventnings-
fuld stemning samt den holdning, at selvfølge-
lig skal vi udnytte de nye tiltag fra regeringens 
side bedst muligt for eleverne på NGG.
Den indstilling har været en fantastisk god op-
levelse for de ansatte, og det har givet os ekstra 
mod på at arbejde videre i det spor, som vi har 
lagt.
Det tegner godt for skoleåret, så derfor vel-
kommen til skoleåret 2005/06. 
Jeg håber, den positive stemning holder, og at 
vi får et lige så godt skoleår som tidligere år 
med et godt og konstruktivt samarbejde.
Ingen skal være i tvivl om, at vi fra skolens side 
vil gøre alt for, at alle hjem bliver tilfredse.

Første student 2005
Som omtalt i sidste NGG-Information, der ud-
kom i maj 2005, er juni måned en helt speciel 
måned på NGG.
I juni udklækkes studenterne og aulaen fyldes 
med glade, forventningsfulde og lykkelige unge 
mennesker med hvide huer.
Stemningen er altid i top, hvilket de mindste har 
en stor del af æren for med deres hurraråb og 
viften med fl agene.
Det sætter den enkelte student i centrum.
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På ministeriets liste på Nettet findes skoler, 
hvor ikke engang halvdelen af eleverne går til 
afgangsprøve. 
Da det sjældent er de elever, der ligger højest på 
karakterskalaen, der udebliver, bliver gennem-
snittene ikke sammenlignelige.
Regeringens nye tiltag, der går ud på, at alle 
afgangselever skal til prøve i mindst 7 fag, råder 
bod på denne skævdrejning, og vil med garanti 
få en meget synlig virkning på gennemsnittene.
På NGG gik 90 ud af 92 9. klasse elever til samt-
lige afgangsprøver og fi k i gennemsnit 8.7. 
Et resultat vi selvfølgelig er både glade for og 
stolte over.

Nye tiltag i Folkeskolen
Den 23. september kunne man i en pressemed-
delelse læse de ændringer af Folkeskoleloven, 
som regeringen, Dansk Folkeparti og Social-
demokraterne er blevet enige om.
At alle tiltagene ligner de forhold vi allerede har 
på NGG, er vi selvfølgelig ekstra stolte af.
Som tidligere nævnt, skal alle afgangselever i 
9. klasse op til mindst 7 afgangsprøver.
Obligatoriske prøver er Dansk, Matematik, 
Engelsk og Fysik/Kemi. 
Udover disse fag udvælges for hver skole to 
af fagene Tysk/Fransk, Historie, Biologi eller 
Geografi .
Indtil dato har vi på NGG ladet eleverne gå op 

i disse fag og har udstedt et tillægsbevis på 
prøveresultatet. 
Det er heldigvis slut fra juni 2007!
Idræt kommer på afgangsbeviset med en ud-
talelse, hvilket vi også er meget tilfredse med.
I regeringsgrundlaget indgik et ønske om en ny 
reform for 10. klasse.
Undervisningsministeren har bebudet at even-
tuelle ændringer først vil træde i kraft tidligst 
august 2008.
Det passer os strålende på NGG, idet vi har 
et velfungerende program for 10. klasse, som 
eleverne er mere end tilfredse med.
På NGG er 10. klasse ikke et spildt år – tvært-
imod!
Jeg håber meget, at ministeren vil skele til vores 
10. klasses program, når ændringer skal fore-
tages.

Nye tiltag i Gymnasiet
Ved tilmeldingerne til gymnasiet viste det sig, at 
de studieretninger som vi havde valgt at tilbyde 
på NGG, stemte godt overens med vore elevers 
ønsker.
Studieretningerne havde vi valgt efter et grun-
digt og solidt forarbejde, hvor det primære krav 
var at tilbyde retninger, som stillede eleverne 
bedst muligt, gav adgang til fl est mulige ud-
dannelser og rustede dem bedst til “livet efter 
gymnasiet”.
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Det var dejligt at konstatere, at vore elever er 
så bevidste og ambitiøse, at de har samme 
prioritering.
Dette ses af den store tilmelding, som vi fi k i år.
På mange gymnasier har der været kiv og strid 
fra skoleårets start – hvilket vi overhovedet ikke 
har haft.
Et par elever har ikke kunnet få deres ønske 
opfyldt, men de er blevet tilfredse med den 
løsning, der er fundet for dem.
De rigtige udbud af retninger og vores rolige 
skolestart gav mange ansøgninger i august som 
vi desværre måtte afvise, da vore 1.G klasser 
var fyldt op.
Det nye gymnasium er et meget spændende 
gymnasium med faglighed og fordybelse i 
fagene i højsædet.
Samspil mellem fagene prioriteres højt, så ele-
verne kan se en faglig sammenhæng.
Eleverne skulle – i forhold til tidligere - blive 
betydelig bedre rustet til at vælge, hvad de vil 
begynde på efter studentereksamen.
Implementeringen af det nye kræver tid. Derfor 
kan vi kun være lykkelige for, at vi har valgt de 
rigtige tiltag for vore elever, så vi allerede er 
hestehoveder foran mange andre gymnasier, 
der måske skal vælge andre veje næste skoleår.
Oven i den nye gymnasiereform, skal de offent-
lige gymnasier overgå til selveje ved årsskiftet 
2007.

Denne overgang er man i fuld gang med på alle 
gymnasierne, og den kommer til at tage tid, og 
vil med garanti give mange yderligere proble-
mer, på det enkelte gymnasium.
På NGG nyder vi vort selveje, hvorimod mange 
offentlige gymnasier ser dette som et skræk-
scenarie, bl.a fordi de er bange for, at foræl-
drene får for meget indfl ydelse og vil bruge den 
i modstrid med skolens ønsker.
Dette er en total modsat opfattelse af vores på 
NGG, hvor vi netop ser samspillet mellem for-
ældre og skole som et uhyre vigtigt element i 
udviklingen af skolen i den for eleverne bedste 
retning.
Forskellen mellem offentligt selveje og privat 
selveje (som NGG) er desuden, at vi på NGG 
fortsat har en meget stor selvbestemmelse, hvor 
man på de offentlige gymnasier fortsat er under-
lagt regler og forordninger bestemt af staten, 
bla. kan NGG altid selv bestemme, hvem vi vil 
optage, det kan de offentlige gymnasier ikke.
Det bliver en spændende tid, vi går i møde.

Renovering af NGG
Den nye gymnasiereform samt den ekstra fokus 
på de naturvidenskabelige fag gjorde det nød-
vendigt, at vi fi k udvidet og renoveret vores 
laboratoriegang.
Renoveringen er sket til alles store tilfredshed.
Laboratoriearealet er blevet mange kvadrat-
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meter større, et ekstra lokale er bygget til og der 
er oprettet et prepartorium, hvor lærerne kan 
have permanente og midlertidige opstillinger 
stående samt forberede sig til timerne.
Fodboldbanen fi k nyt græs i sommerferien. Vi 
ofrede rullegræs, så at vi kunne benytte banen 
fra skoleårets start.
Nu da hullerne i banen er væk, håber jeg, at der 
ikke kommer fl ere forstuvninger. 
I gymnasiet er den ene “gård” blevet omdannet 
til en “minipark”.
Den er blevet utrolig hyggelig og værdsættes 
meget af eleverne.
De andre gårde trænger også til en renovering, 
hvilket vil ske, når vi har penge hertil.
Lærerne har fået et nyt og lækkert pædagogisk 
værksted.
Nye computere med fl adskærme, forberedelses- 
og samtalerum samt nye kopimaskiner har be-
virket, at det er en fornøjelse at forberede sig 
til timerne.
En stor sum penge er doneret til denne renove-
ring af Støtteforeningen.
Værkstedet er placeret med udgang til kantinen 
ved gymnasiets bogdepot.
Sidst men ikke mindst er der oprettet klasse-
værelser på A-gangen således, at der er en 
naturlig klasseovergang fra den danske til den 
internationale afdeling.
Det har yderligere samlet skolen.

Den internationale afdeling – HIS
Som bekendt har NGG en international afdeling, 
som kaldes Hørsholm International School – HIS.
Undervisningssproget er engelsk og skolen er 
blevet godkendt til at være en IB skole. Dette 
er en meget fi n international godkendelse.
Med mellemrum får vi besøg fra IB organisa-
tionen som skal godkende, at vi fortsat kan 
smykke os med titlen en IB skole.
Det indebærer, at vi følger de to programmer 
Primery Years Programme (PYP) for de mindste 
(BH - 5. klasse) og Middle Years Programme 
(MYP) for de større (6.kl – 10.kl).
Til januar 2006 får vi besøg for at kunne fort-
sætte PYP programmet.

En afholdt leder sagde farvel
Lige før sommerferien meddelte Kirsten Mehnke, 
at hun ønskede nye og andre udfordringer.
Kirsten Mehnke har været en trofast og yderst 
loyal medarbejder og leder af skolens SFO 
– kaldet Svanereden – i mange år.
Kirsten Mehnke har æren for, at Svanereden 
fungerer så godt, som tilfældet er.
Hun har for de små midler, der var til rådighed, 
skabt et spændende tilbud til børnene og gen-
nem årene indført mange traditioner såsom 
bagning, boldspil, konkurrencer med andre 
skoler og en årlig lejrtur.
Heldigvis holder Kirsten Mehnke forbindelsen 
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til NGG ved lige bla. ved, at hun vil deltage i 
skolens julebasar.
Som jeg udtalte ved Kirsten Mehnkes afskeds-
reception, så er NGG hende megen tak skyldig 
og ønsker hende al mulig held og lykke frem-
over.

Fun and funding
Fundraising in those earlier years largely con-
sisted of individual classroom sponsored activi-
ties such as nursery rhyme rallies or sponsored 
poetry recitals in the lower grades, together 
with some larger school events. 
The extraordinarily popular HIS Family Bingo 
Night made its debut in the Parents Council’s 
second year of operation for instance. 
Today of course our parent volunteer operations 
take the form of well-developed fund raising 
projects. The hugely successful pasta and pizza 
sales, for example, supply us with a steady fl ow 
of funds to support our school library and other 
worthwhile projects including development of 
our school playground, digital cameras, video 
machines and various classroom items. 
The size and scope of the current HIS library is 
largely due to the fund raising efforts of our 
pizza mums and hours of dedicated library serv-
ice by our parents. 
Of course we also contribute our efforts to the 
annual NGG Jule Bazaar where we get an op-

portunity to meet with parents from the Danish 
department.

10. klasse udfl ugt til Lund
Fredag d. 19. august drog 10. klasserne med 
Jan-Bo Jensen, Esben Dyekær, Birthe Andersen, 
Carina Kølle, Jesper Bærentsen og undertegnede 
til Lund for dels at lære hinanden bedre at kende 
– dvs. som introtur til skoleåret – og dels at se 
den gamle bydel med Domkirken og Universitet.
Turen varede hele dagen og blev både hyggelig 
og udbytterig.
Der blev tid til at slentre rundt i bydelen, hvor 
specielt torvet med de mange boder tiltrak op-
mærksomhed.
Tak til elever og lærere for en veltilrettelagt tur 
og en pragtfuld god stemning.

Intro- og Studietur for 1.G
I foråret 2005 planlagde lærerne til 1.Gerne en 
introtur på 4 dage til Sverige. I sommerferien 
var to lærere på stedet for at planlægge turen.
Deres indtryk af stedet var, at hvis det blev regn-
vejr, så kunne meget lidt af det faglige program 
gennemføres. 
Vi tog derfor beslutningen om at fl ytte turen til 
Lalandia på Lolland, selvom det kostede skolen 
en del penge at afl yse i Sverige så sent.
Turen blev uforglemmelig og god for de delta-
gende elever og lærere.
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Fra start til slut var stemningen høj. Vejret var 
pragtfuldt med sol hele tiden.
Der blev arbejdet fagligt i moduler om formid-
dagen, eftermiddagen og aftenen og man slap-
pede af med alskens aktiviteter ind imellem.
De, der havde rynket lidt på næsen af Lalandia 
før vi ankom, måtte rette næsen ud igen, idet 
stedet var nær det ideelle til vores formål.
For hver klasse havde 3 fag lagt et fagligt pro-
gram.
Grundet vejret kunne undervisningen foregå i 
det fri, hvilket alle nød.
En enkelt gang måtte jeg på skadestuen med 
en elev pga. en skulder, der var gået af led. 
Trist, men vedkommende tog det virkelig fl ot.

8. klasserne på Experimentariet
Medio september var alle 8. klasserne på Expe-
rimentariet i Tuborg Havn.
Turen var planlagt af biologilærerne Heidi Thrane 
og Rasmus Forsberg Nielsen.
Udover den permanente udstilling var der en 
udstilling med øvelser, der skulle kunne vise 
den enkeltes udstråling overfor det andet køn.
Hvorvidt nogen blev begejstret eller skuffet 
kunne ikke afl æses under hjemtransporten.
Jeg nød meget at være sammen med alle ele-
verne, der morede sig kosteligt ved de fl este af 
øvelserne.
Tak til alle for en god og hyggelig dag.

Technology Week for MYP
During this entire week (29th August to 2nd Sep-
tember 2005) normal timetable was suspended 
because the entire MYP, working in 7 cross-peer 
groups, each including students from 6th to 10th

grade, faced a series of challenges and visited 
a number of relevant locations.
On Monday morning, everyone (in their separate 
groups) took part in a “What is Technology?” 
brainstorming session. At the end of this work-
shop, the groups presented to the other groups 
a poster summarising their group’s view of tech-
nology and gave a talk about it. This revealed 
many different views of what Technology is 
and what it does and how it is used. This was 
a real “meeting of minds” with no two groups 
having identical ideas. Each group had ideas 
to contribute to the others.
On Monday afternoon, the seven groups took 
part in their fi rst design challenge: to each 
build a bridge that could both span a gap and 
bear a weight. The challenge was to build using 
only newspapers and sellotape! 
On Tuesday, Wednesday and Thursday the 
groups were split. On Tuesday four groups 
went to the Experimentarium to participate in 
activities there, while three groups stayed in 
school and were challenged to build (among 
other things) a spherical structure using 
materials such as straws. On Wednesday the 
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four groups had their turn to attempt these 
challenges while the three other groups went 
to the Technical Museum at Helsingør for a 
“hands on” visit including a “guided explora-
tion” by a wonderful guide: a retired pilot 
with great expertise in transport technology. 
On Thursday ALL of the students went out to 
visit these same two places, so that they all 
had two different visits.
On Friday, the students were asked to fi nalise a 
diary of the week (which they had been keep-
ing each day) and were presented with two 
fi nal challenges, including designing a type of 
crane, again using basic materials like string 
and paper.
The week ended with an open-air plenary 
session, where (after discussions with all the 
groups) the teachers responsible for each group 
gave feedback to everyone to summarise the 
impact of the week on the students, especially 
with regard to how it had been to work with 
older and younger students together.
The week felt positive and worthwhile and raised 
awareness of both subject and learning issues, 
and methods, AND social issues such as the 
demands of cooperation and concentration.
We already have some plans for next year 
where we may choose to explore the theme of 
COMMUNICATION. That would make a great 
Theme Week for 2006!

Grundskolens idrætsdag
Mange elever og elevrådene havde i foråret 
ytret ønske om en idrætsdag i lighed med den, 
som vi hvert år afholder i gymnasiet.
Dette ønske blev indfriet, idet Lene Christopher-
sen og Heidi Thrane i sommerferien blev enige 
om, at udarbejde et program for en sådan dag.
Det blev et meget ambitiøst program, der mun-
dede ud i en meget vellykket idrætsdag onsdag 
d. 31. august.
Eleverne valgte inden dagen discipliner formid-
dag og eftermiddag. 
Valgtilbudene spændte vidt fra orienteringsløb 
over skydning, fægtning, aerobic, atletik til lege 
i skolegården og meget andet.
En stor tak til alle lærerne i grundskolen og 
gymnasiet, der medvirkede og selvfølgelig 
specielt til dem, der arrangerede de forskellige 
discipliner.
At vejret var med os viste kun, at også de højere 
magter belønner solidt og godt arbejde.

Velkomstfest for 7. og 8. klasse
Efter idrætsdagen var der om aftenen velkomst-
fest for eleverne i 7. og 8. klasse.
Til festen blev der solgt sodavand og popcorn, 
mens der var snacks og andet på bordene.
Eleverne dansede til Steven Rahbeks diskotek.
I modsætning til tidligere år kom mange elever 
hurtigt på dansegulvet, men der blev dog først 
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rigtig “gang i den”, da diskoteket spillede op til 
Limborock.
Her kom alle på gulvet og vinderne fi k – tja et 
krus popcorn.
Festen sluttede kl. 23.
Tak til alle for en dejlig og hyggelig fest.

Gymnasiets idrætsdag
Fredag d. 9. september afholdtes vores årlige 
idrætsdag for gymnasiet, HF og 10. klasse.
Disciplinerne var volleyball og fodbold.
Sjældent har jeg set så mange gå “sådan til den”.
Der blev kæmpet til sidste fl øjt og de rette vin-
dere blev fundet efter medrivende fi naler. Det 
bør nævnes, at 1.HF vandt fodboldturneringen 
for herrer. Det er første gang i skolens historie, 
at HF løber med titlen – det lover godt for 
fremtiden!
Som ved grundskolens idrætsdag, var vejrgu-
derne med os, idet solen skinnede fra en skyfri 
himmel hele dagen.
Tak til alle deltagere for en disciplineret optræ-
den med meget få eder under kampene og højt 
humør hele dagen.
Speciel tak til Bengt Dohlmann, der var plan-
lægger af dagen.

Velkomstfest for gymnasiet, 
HF og 10. klasse
Om aftenen efter idrætsdagen holdt vi tradi-

tionen tro vores introfest for gymnasiet, HF og 
10. klasse.
Før festen havde drengene og pigerne i 3.G hver 
for sig holdt middag, hvor elever fra 1.G af mod-
sat køn serverede.
Middagene blev holdt udenfor skolen og der-
med på elevernes eget ansvar.
Det blev en hyggelig og god diskoteksfest med 
mange deltagere. 

Skolefotografering
Igen i år er vi alle blevet fotograferede.
For mange hjem er det et ønske at følge sit barns 
udvikling i familiealbummet fra det ene år til det 
næste.
De elever, der ikke nåede at blive fotograferet i 
første omgang, fi k chancen herfor den 13. okto-
ber eller igen den 18. november.

Valg- og informationsaftenerne
Sædvanen tro blev orienterings- og valgafte-
nerne holdt i begyndelsen af september.
Efter en kort (nogen synes måske den var for 
lang) tale af undertegnede i Hallen om afslut-
ningen på sidste skoleår og planerne for dette 
skoleår, gik alle i deres barns klasse for at fore-
tage valg til forældrerepræsentantskabet.
Efter valget kom klassens lærere rundt og i korte 
vendinger fortalte om deres plan for klassen i 
deres fag.
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retninger ind på det arbejde, som bestyrelse, 
lærere, andre ansatte og elever havde udført i 
det forgangne år.
Tilgangen til NGG er fortsat overvældende.
Selvom vi havde mange ansøgere til 7. klasse, 
kunne vi kun optage elever til en ny klasse, hvor 
vi plejer at oprette to.
Til gengæld var der så mange gode ansøgere 
til 5., 6. og 10. klasse, at vi kunne oprette nye 
klasser på disse klassetrin. Dermed bevarede vi 
det totale antal klasser på NGG.
Tilgangen til den internationale afdeling har 
været større i år end tidligere år.
Dette har betydet, at de fl este af klasserne er 
fyldte.
Gymnasiereformen blev nævnt og kommenteret. 
Vi er kommet godt i gang. Lærerne har lagt et 
stort arbejde i implementeringen af reformen 
– et arbejde, som man må sige er kronet med 
stor succes.
Økonomien på skolen blev omtalt som fortsat 
stram, men såvel formanden som underteg-
nede understregede, at vi synes, at vi får meget 
ud af de sparsomme midler, der er til overs efter 
de faste udgifter – herunder ca. 6 mill. kr. i hus-
leje – er betalt.
Under punktet meddelelser godkendte repræ-
sentantskabet, at bestyrelsen har udpeget 
Steen Rune som tilsynsførende for NGG.
Poul Juul, der er forældrerepræsentant i 9.c 

I mange klasser var der et stort fremmøde – i 
andre var der lidt langt mellem forældrene.
Jeg håber, at det er udtryk for tilfredshed med 
børnenes skolegang.

Hjemmesiden
Som man vil have bemærket, har NGG fået ny 
hjemmeside layout.
Lærer Mette Bruun har arbejdet hårdt med det 
nye koncept, som giver optimale muligheder 
for opdatering.
Som noget nyt vil lærerne komme på hjemme-
siden med deres fag og billede. Desuden vil vi 
oplyse, hvis læreren har andre funktioner på 
skolen udover den almindelige undervisning.
Jeg beder om at hjemmene udviser lidt tålmo-
dighed, da Mette Bruun har påtaget sig ind-
tastningen ved siden af sit lærerarbejde.
Jeg skal igen minde om, at man kan afl æse 
NGGs Infoboard i aulaen på hjemmesiden.
Her står altid de seneste nyheder.

Forældrerepræsentantskabsmøde
Torsdag d. 29. september afholdtes det første 
ordinære forældrerepræsentantskabsmøde i 
dette skoleår.
Peter Laursen, der er inspektør i gymnasiet, og 
Lisbeth Fabricius, der er min sekretær, blev valgt 
til hhv. dirigent og referent.
Formanden og undertegnede kom i vores be-
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havde bedt om at få et punkt om bedre infor-
mation om lærerne på hjemmesiden på dags-
ordenen. Punktet blev afsluttet til alles til-
fredshed med oplysningen om, at det var ved 
at ske.
Mht. oplysning om e-mail adresser til lærerne, 
håber jeg, at alle lærere kan udstyres med en 
adresse på skolen efter skabelonen “lærernavn
@ngg.dk”. Dette undersøges i øjeblikket.
Da nogle forældre fortalte, at deres børn følte 
sig utrygge i frikvartererne i skolegården, lovede 
jeg at tage en snak med gårdvagterne, således 
at alle børn kan føle sig trygge.
Under eventuelt drøftedes trafi kken, herunder 
om der kunne oprettes en sti ved den internatio-
nale afdeling i kanten af kørebanen. Det kræver 
såvel plads som godkendelse fra ejeren. Jeg er 
i gang med at se på forslaget.
Sluttelig blev der diskuteret, om NGG kunne 
nøjes med at sende alt ud på hjemmesiden eller 
pr. e-mail. Sammen med andre i repræsentant-
skabet var jeg imod dette, da jeg fortsat synes 
det er rart at sidde med f.eks. et brev fra skolen 
i hånden. 
Måske er jeg en uddøende race – det vil tiden 
vise.

Forældremøde i Ællingen
Onsdag d. 14. september var alle forældre i 
Ællingen indkaldt til møde for at høre om 

planerne for det kommende “skoleår” inden 
børnene skal starte i børnehaveklassen.
Efter dette blev personalet præsenteret.
Jeg er overbevist om, at den store søgning vi 
hvert år har til Ællingen vil fortsætte efter frem-
læggelsen af et meget spændende og alsidigt 
program.

Tilsynsførende Steen Rune
Ifl g. Friskoleloven skal enhver fri grundskole 
– dvs. enhver selvejende eller privatejet grund-
skole – have en tilsynsførende.
Den tilsynsførende skal holde øje med, at under-
visningen som minimum står mål med under-
visningen i Folkeskolen i fagene dansk, mate-
matik, engelsk og fysik/kemi.
Tilsynet varetages ved, at den tilsynsførende 
kommer på besøg på skolen og overværer 
nogle timer på forskellige klassetrin.
Desuden taler den tilsynsførende med såvel 
lærere som ledelse.
En gang om året udarbejder den tilsynsførende 
en rapport, som skal lægges ud på skolens 
hjemmeside.
Bestyrelsen har igen i år valgt Steen Rune som 
tilsynsførende på NGG.
Valget blev godkendt af repræsentantskabet.
Steen Rune er pt. byrådsmedlem i Karlebo 
kommune.
Hans rapport for skoleåret 2004/05 kan læses 
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på vores hjemmeside og efter hans besøg i 
dette efterår, vil den nye rapport også kunne 
læses her. 

Forældremøde i Svanereden
Alle forældre i Svanereden var inviteret til for-
ældremøde i NGG’s SFO – kaldet Svanereden 
– mandag d. 19. september.
Den nye leder – Sara Esmer – blev præsenteret 
og forelagde det program, som hun og perso-
nalet har lagt for det kommende halve år.
Det er et meget fl ot program med mange akti-
vitetsmuligheder for børnene.
Personalet i Svanereden består af såvel uddan-
nede pædagoger som pædagogmedhjælpere 
(herunder “gamle studenter” fra NGG).
Det er mit håb, at vi i dette skoleår kan komme 
i gang med næste afsnit af legepladsen for såvel 
den internationale afdeling som Svanereden.
Jeg skal igen bede alle brugere af Svanereden 
om at overholde tiderne og give meddelelse til 
personalet, hvis andre henter ens barn.
NB! På sidste bestyrelsesmøde blev det vedta-
get at Svanereden skal holde åben de første to 
uger af juli måned. Alle hjem i Svanereden skal 
betale halv månedspris for dette. 

Orienteringsmøde om børnehave-
klassen fra august 2006
Vi har valgt i år at afholde orienteringsmøde om 

vore børnehaveklasser tidligere end andre år.
Mødet blev holdt tirsdag d. 20. september.
Efter mødet fi k vi mange nye ansøgninger så-
ledes, at vi pt. har over 100 ansøgere. Dette 
tal er inklusiv vore egne “Ællingebørn”, som 
allerede er lovet optagelse.
Optagelse sker i den rækkefølge, vi modtager 
ansøgningerne – dog skeler vi til om der er 
søskende på skolen.
Det er en pudsig oplevelse, at vi nu også har 
børn af forældre, der er blevet studenter fra 
NGG. Det viser os andre, hvor hurtigt tiden går.
Men dejligt er det, at man vender tilbage med 
næste generation.

Indefodbold for 9. klasserne
Indefodboldturnering for 9. klasserne er blevet 
en tradition på NGG. Sidste år blev den afholdt 
for første gang, men allerede i år blev den gen-
taget i en stemning og med en entusiasme som 
om den havde eksisteret i mange år.
Mange kampe á 6 minutter blev afviklet både 
hos piger og drenge inden vinderne i begge 
rækker var fundet.
Hos pigerne vandt 9.e, og hos drengene løb 9.a 
af med sejren.
Det blev en dejlig fredag eftermiddag med en 
glad og hyggelig stemning.
Tak til alle deltagerne og de mange tilskuere, 
som var med til at højne stemningen.

Experimentarium 8. kl.

Gymnasiets idrætsdag.
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Ekstrabladets skoleturnering
Vi har et fantastisk fodboldhold fra 7. til 10. 
skoleår.
De første kampe blev vundet stort, den næst-
sidste med 1-0 og den sidste endte desværre 
med et nederlag på 0-2.
Herefter var holdet ude af turneringen.
Men der skal lyde mange roser til holdet.
Jeg er sikker på, at vi næste år vender stærkt 
tilbage og vinder endnu fl ere kampe end i år. 
Vi ser frem til at nå fi nalen i Idrætsparken.

NGGs fødselsdag
Lørdag d. 1. oktober blev NGG 22 år.
Det fejrede vi mandag d. 3. oktober med en 
fællesmorgensang i NGG-Hallen.
Efter morgensang fi k alle en lille Haribo-pose.
Jeg synes det er vigtigt, at vi forsøger at gøre 
hverdagene festlige, når der er grund hertil.

Studierejser i 2. og 3.G samt 2.hf
I ugen op til efterårsferien er det kutyme for 
elever, der læser efter den gamle gymnasie-
reform, at 2. G rejser på en studietur til en 
europæisk storby.
Vi har tidligere været i Barcelona, Rom og Paris.
I år går turen til London, hvor både dansk, histo-
rie, engelsk, geografi  og fysik har lagt meget 
spændende faglige programmer for eleverne.
Jeg er overbevist om, at alle får et stort fagligt 

udbytte med hjem samtidig med, at vi får en 
social og hyggelig tur.
Jeg glæder mig til at være sammen med alle 
klasserne på turen.
Højniveauholdene i engelsk i 3. G tager til 
Toronto.
Udvekslingen med vores venskabsskole i Toronto 
– Applewood Sekundary High School – er om-
dannet til en studietur, hvor vi besøger ven-
skabsskolen undervejs i programmet.
Eleverne skal således indkvarteres på hotel og 
ikke privat.
Da Toronto er en fantastisk spændende by, er 
jeg overbevist om, at alle får et stort fagligt 
udbytte af turen.
Højniveauholdene i Kemi og Biologi tager igen 
i år til Grønland, hvor lærerne har lagt et hårdt 
men spændende program for dem.
Udover skolebesøg, skal eleverne ud og opleve 
den barske natur med bla. en tur ind til indlands-
isen.
Her skal der tages prøver og foretages obser-
vationer, som indgår i fagenes pensum.
At opleve naturens elementer og det store udsyn 
på Grønland er en fantastisk oplevelse, som man 
aldrig glemmer.
Jeg ønsker alle klasser og lærere en god rejse.

Uddannelsesbog
Som bekendt skal alle elever, når de forlader 

Glade studenter.

Nybagte studenter.
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9. og 10. klasse have en uddannelsesbog, hvor 
deres ønsker for fremtiden er nedfældet sam-
men med klasselærerens kommentarer.
Bogen er under opbygning fra 8. klasse.
I såvel 8. som 9. klasse har hver enkelt elev ud-
dannelsessamtaler med sin klasselærer.
Perioderne, hvor samtalerne skal fi nde sted er 
oplyst i årsplanen.
Der afholdes gerne to samtaler pr år. En før jul 
og en efter jul.

Studiecafé
En nytænkning ser dagens lys efter efterårs-
ferien.
Gymnasiet, HF, 10. og 9. klasse får mulighed 
for hver mandag og onsdag eftermiddag, at få 
gratis lektiehjælp i studiecaféen, der oprettes i 
klasselokalet i kantinen.
Vi har valgt at tilbyde matematik 6 gange om 
måneden og dansk 2 gange om måned, da det 
er fag med en skriftlig dimension.
I studiecaféen vil der være såvel en grundskole- 
som en gymnasielærer tilstede hver gang.
Skolen byder på en lille forfriskning og lidt “suk-
kersødt” til hjernerne.
Jeg håber ordningen bliver en succes. 
I alt fald skulle stile og opgaver nemmere kunne 
skrives og løses.
Det skal understreges, at der ikke er tale om 
undervisning, men hjælp til konkrete opgaver.
Bliver ordningen en succes, vil den blive udvidet 
med andre fag såsom eksempelvis sprogfag og 
naturvidenskabelige fag.

Uddannelseskaravanen på besøg
I september kom “Uddannelseskaravanen” på 
besøg på NGG.
Karavanen består af en række virksomheder 
(AP Møller, Novo Nordisk m.fl .) og en række 
uddannelsesinstitutioner (KU, DTU, Handels-
skolen m.fl .), der fortæller vore ældste elever 
i 2. og 3.G samt HF om de muligheder de har 
efter studentereksamen.

Det var en god, udbytterig og meget professio-
nel forelæggelse, der fandt sted, og deltagerne 
i karavanen, var meget imponeret over vore 
elevers opførsel og aktive deltagelse.

Elevrådsvalg
Torsdag d. 1. september blev der afholdt elev-
rådsvalg i samtlige klasser på den danske af-
deling og 14 dage senere blev elevrådsvalgene 
afholdt på den internationale afdeling.
I hver klasse valgtes en repræsentant og en 
suppleant.
Vi har på NGG 4 elevråd: 3. - 6. klasse, 7. - 9. 
klasse, Gymnasiet/HF med 10. klasse og et elev-
råd på den internationale afdeling.
Elevrådene har i skrivende stund alle haft deres 
første møde og mange nye ideer og ønsker er 
lagt på mit bord.

Lectio – et nyt program 
på administrationen
Lectio – et nyt IT-program for elever og forældre.
Vi er i disse dage ved at forberede indførelsen af 
Lectio-programmet. Programmet er oprindeligt 
beregnet til gymnasieskoler, men vi vil på NGG 
også introducere det for grundskolens elever 
og hjem. 
Vi bliver hermed landets første grundskole, der 
anvender dette system til kommunikationen 
med hjemmene. 
Programmet kan mange ting; f.eks. føre den 
enkelte elevs fravær efter hver lektion, være 
en elektronisk karakterbog, anvendes i evalu-
eringsarbejdet m.m. 
Eleverne og hjemmene kan via skolens hjemme-
side/Lectio se eget/egne børns fravær og karak-
terer ved at benytte et password. Desuden kan 
den enkelte elevs skema og eventuelle skema-
ændringer for hver dag ses i systemet. 
Systemet har mange andre anvendelser, som 
opfylder mange af de muligheder, som den nye 
reform i gymnasiet giver.
Men som skrevet, vil vi gerne være på forkant 
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Torsdag d. 27. okt. kl. 19.00
Støtteforeningens Andespil.

Lørdag d. 29. okt.
Gammel elevforeningen afholder

generalforsamling og gensynsfest.
Se hjemmesiden.

Søndag d. 30. okt.
10. klasse rejser til Prag.

Onsdag d. 2. nov.
Operation Dagsværk for gym./hf.

Torsdag d. 3. nov. kl. 19.30
Cabaretten Blandede Bolsjer.

Alle er velkomne.

Forældrekonsultationer i november
bedes husket.

Lørdag d. 26. nov.
Den store Julebasar.

DATOER, DER ER VÆRD AT HUSKE

med udviklingen og indføre mange af disse 
muligheder allerede i grundskolen. 
Vi har dog endnu ikke taget stilling til, hvilke af 
Lectios elementer vi vil tage i brug.
Hjemmene møder første gang Lectio i forbindel-
se med forældrekonsultationerne i november. 
Man skal hjemmefra via internettet indtaste 
sine ønsker og prioriteter til konsultationerne 
og senere se sine konsultationstider. 
Har hjemmene ikke adgang til nettet, eller ønsker 
man ikke at benytte “alt det nymodens” bliver 
der selvfølgelig mulighed for at give skolen 
besked på den gammeldags måde.
Vi er på skolens kontorer endnu kun i forbere-
delsesfasen – og de, der har haft med indførel-
sen af nye IT-systemer at gøre ved, at det ikke 
altid går, som man planlægger. 
Så vi beder alle have lidt tålmodighed, når vi 
tager denne nye form for elektronisk kommuni-
kation med eleverne og hjemmene i brug. Experimentarium 8. kl.
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